[image: Graphic1]

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ВЕТЕРИНАРНАЯ СЛУЖБА
ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ
г. Чита

О внесении изменений в пункт 1 приказа Государственной ветеринарной службы Забайкальского края от 8 июня 2020 года № 108 «Об установлении ограничительных мероприятий (карантина) на территории села Усугли сельского поселения «Усуглинское» муниципального района «Тунгокоченский район» Забайкальского края» и пункт 1 Плана ограничительных мероприятий (карантина) по ликвидации эпизоотического очага инфекционной анемии лошадей и предотвращения распространения возбудителя болезни на территории Забайкальского края, утвержденного приказом Государственной ветеринарной службы Забайкальского края от 8 июня 2020 года № 108 «Об установлении ограничительных мероприятий (карантина) на территории села Усугли сельского поселения «Усуглинское» муниципального района «Тунгокоченский район» Забайкальского края»

В соответствии со статьей 17 Закона Российской Федерации от 14 мая          1993 года № 4979-1 «О ветеринарии», на основании экспертизы от 23 июня 2020 года № ЭМ 06-16-129/55, выданной Федеральным государственным бюджетным учреждением «Иркутская межобластная ветеринарная лаборатория», в целях предотвращения распространения и ликвидации очага заболевания животных инфекционной анемией лошадей (ИНАН) на территории села Усугли сельского поселения «Усуглинское» муниципального района «Тунгокоченский район» Забайкальского края приказываю:
1. Внести в пункт 1 приказа Государственной ветеринарной службы Забайкальского края от 8 июня 2020 года № 108 «Об установлении ограничительных мероприятий (карантина) на территории села Усугли сельского поселения «Усуглинское» муниципального района «Тунгокоченский район» Забайкальского края» изменение, заменив слова
«, хозяйством, где содержатся больные ИНАН восприимчивые животные (далее - эпизоотический очаг)» словами «и личное подсобное хозяйство Пучкова Евгения Алексеевича, расположенное по адресу: Забайкальский край, Тунгокоченский район, с. Усугли, ул.  Новая, д. 16, хозяйствами, где содержатся больные ИНАН восприимчивые животные (далее - эпизоотические очаги)».
2. Пункт 1 Плана ограничительных мероприятий (карантина) по ликвидации эпизоотического очага инфекционной анемии лошадей и предотвращения распространения возбудителя болезни на территории Забайкальского края, утвержденного приказом Государственной ветеринарной службы Забайкальского края от 8 июня 2020 года № 108 «Об установлении ограничительных мероприятий (карантина) на территории села Усугли сельского поселения «Усуглинское» муниципального района «Тунгокоченский район» Забайкальского края», изложить в следующей редакции:

	№ п/п
	Мероприятия
	Срок исполнения
	Исполнитель

	1
	2
	3
	4

	1.
	Определить:
1) эпизоотическими очагами:
 а) личное подсобное хозяйство Худякова Р.А., расположенное по адресу: Забайкальский край, село Усугли,  ул. Дорожная, д. 10/1;
б) личное подсобное хозяйство Пучкова Е.А., расположенное по адресу: Забайкальский край, Тунгокоченский район, с. Усугли, ул.  Новая, д. 16;
2) неблагополучным пунктом – село Усугли сельского поселения «Усуглинское» Тунгокоченского района
	немедленно, после установления диагноза
	ГБУ «Тунгокоченская СББЖ»;
владелец животных

[bookmark: _GoBack]3. Опубликовать настоящий приказ на сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» «Официальный интернет-портал правовой информации исполнительных органов государственной власти Забайкальского края» (http://право.забайкальскийкрай.рф).

	И.о. руководителя
	   К.М.Нагайбаев

image1.emf